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Skötselinstruktion för takpannetak

Inspektion av takpannetak bör utföras re-
gelbundenhet, minst 1 gång per år. Särskilt 
angeläget är detta innan och efter instal-
lation av solpaneler eller ny taksäkerhet, 
samt efter mekanisk påverkan vid takarbe-
te som t ex snöröjning, rensning av kanaler 
samt vid extrema vindpåkänningar efter 
allt fler återkommande stormar.

Vid inspektion av taket bör följande beaktas:
•	 Kontrollera att inga takpannor är trasiga eller 
	 saknas.
•	 Kontrollera att huvar och andra genom- 
	 föringar är hela och ligger väl anslutna till  
	 takpannorna.
•	 Kontrollera att taksäkerhet och tillträdesan-		
	 ordningar är hela och oskadade.

För framtida underhåll bör ett visst antal pannor spa-
ras. Ett riktvärde är 1 st takpanna/7 m² och 1 st nock-
panna/5 löpmeter nock.

Alger är den påväxt som kommer snabbast, men också
den som är lättast att bli av med. Den visar sig som en
grön eller brun beläggning främst på skuggiga ytor. 
Algtvätt för tak och mark, behandlar takpannor, 
markbeläggning, murar, fasader, staket, markiser och 
altaner genom att effektivt avlägsna alger med hjälp 
av desinficering. Vid behandling med Algtvätt dör 
påväxten omgående och på utsatta ytor hjälper regn 
och blåst till att med tiden avlägsna resterna utan att
ytan behöver bearbetas i efterhand.

Vår Algtvätt för tak och mark rekommenderas för 
som behandling, finns att köpa som 4 liters dunk. 
Medlet spädes ut med vatten och ger 20 liter bruks-
lösning, och räcker till ca 100-200 m2, beroende på 
ytstruktur och angrepp.

Vi avråder från högtryckstvättning då denna metod 
sliter på ytan och därmed kommer påväxt snabbare.
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Kontroll och underhåll av tak är varje fastighetsäga-
res ansvar. Vid stora snömängder behöver tak under-
hållas med skottning. Vikt på snö varierar mycket. 
Nyfallen torr snö väger mellan 50-100 kg/m³ medan 
hårt packad senvintersnö som börjar smälta kan väga 
350-400 kg/m³. Tar man ner större ansamlingar av 
snö i ett sent skede av vintern innan snösmältningen 
startar så minskas risken för skador i ränndalar betyd-
ligt. Var alltid noga med säkerheten och jobba alltid 
med godkänd utrustning som säkerhetssele och lina. 
Ta heller inte bort all snö från taket utan spara alltid 
ca 10-20 cm.  
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